ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 522/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
limpeza e desassorearão na tubulação de água pluvial na rua Antônio Manoel Corrêa, n.
298,  bairro  Dom  Bosco,  assim  como  a  inclusão  desta  via  no  rol  de  ruas  à  serem
pavimentadas .

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que  a  obstrução  da  referida  tubulação  dificulta  vazão  das  águas  pluviais,
acumulando água sobre a via, o que dificulta tráfego aos moradores se transeuntes.
Ademais,  a  realização  de  pavimentação  asfáltica  contribuiria  para  melhor  fluidez  no
tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos